[image: image1.jpg]{ " ) w
\ 7, ‘
« \
(TN 9777) >
Cly |
) : n
‘ > \
i1 . 2 \
7
! 1l i’ ,
b
4 y
< ) ) ‘
L \ i ‘ )
o~ \
]
\ I X
J / 1 A
’ | ) q 3
A - |
\.
i )
()
3 P ‘ ‘
: ; ) i . ‘
! \ V
\ ~
)
‘ Y
‘ ik \ |
C il '
V)N, T S / |
{ ~ W/ \
¢ W
.
4 )/

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807021758/780701001
РЕШЕНИЕ
	10.05.2017 № 20

 Протокол от «10» мая 2017 г. № 05

	                                              Санкт - Петербург

Об итогах проверки Ревизионной комиссией МО Горелово

годового отчета об исполнении местного бюджета за 2016 год

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», заслушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования МО Горелово за 2016 год Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово
РЕШИЛ:
1. Заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год принять к сведению.

2. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке годового отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования МО Горелово за 2016 год принять к сведению.
3. Главе Местной Администрации МО Горелово принять необходимые меры по устранению замечаний, отмеченных в заключении Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга. Исключить повторение замечаний. Привлечь к ответственности лиц, допустивших замечания и доложить в Муниципальный Совет МО Горелово.
4. Опубликовать заключение Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2016 год согласно Приложению № 1.
5. Направить заключение Ревизионной комиссии МО Горелово Главе Местной Администрации МО МО Горелово для исполнения.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования

7. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования                                                                      В.С. Трофимов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета
от «10» мая 2017 № 20
РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
Санкт-Петербург, Красносельское шоссе, дом 46, лит. А, т. 746-25-65
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке годового отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год.
Санкт-Петербург                                                                                                          «02» мая 2017 г.
Члены комиссии:
1. Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
2. Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
3. Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
4. Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии.
5. Алексеев Евгений Анатольевич – по согласованию.

Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования МО Горелово, в соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Распоряжением Главы муниципального образования от 03.04.2017. № 07 «О проведении проверки Ревизионной комиссией годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2016 год», проведена проверка годового отчета об исполнении местного бюджета за 2016 год.
Бюджетная отчетность Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Горелово представлена в полном объеме.
Проверкой установлено:
Доходная часть бюджета (плановая 135 950,4 тыс. руб., факт. 158 677,9 тыс. руб.) исполнена на 116,7%. План по доходам за отчетный период увеличен за счет налогов, поступивших из Управления Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу (139,1%), штрафов за административные правонарушения в сфере благоустройства (137,5%), за счет компенсации затрат местного бюджета Комитетом по благоустройству Санкт-Петербурга и за счет увеличения дотаций и субвенций.
Расходная часть бюджета (плановая 144 455,7 тыс. руб., факт. 143 744,7 тыс. руб.) исполнена на 99,51%.
Для проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2016 год в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга представлены документы в срок (не позднее 1 апреля). Все замечания. которые были отражены КСП СПб в заключении на отчет об исполнении бюджета за 2015 год и на проект решения МС «О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2016 год» органами местного самоуправления МО Горелово учтены.
Ревизионной комиссией установлено:

Результатом исполнения местного бюджета за 2016 год стал профицит бюджета в сумме 14 933,1 тыс. руб. при утвержденном дефиците местного бюджета на 2016 год в сумме 8 497, 6 тыс. руб., что обусловлено сверхплановым исполнением бюджетных назначений по доходам.
Из 13 ведомственных целевых программ, утвержденных на 2016 год, 11 программ признаны эффективными и 2 программы («Осуществление благоустройства внутридомовых и придомовых территории МО Горелово» и «Содействие исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций») – удовлетворительными.
В течении отчетного периода в местный бюджет 4 раза были внесены изменения.

Все муниципальные контракты за 2016 год исполнены в полном объеме. При проверке было выявлено нарушение - к муниципальным контрактам, заключенным в 2016 году не приложена фотофиксация исполнения услуг (работ) в электронном виде (диск CD), что затрудняет провести проверку качества и объема исполнения муниципального контракта.
Предлагаем в текущем финансовом году устранить имеющееся нарушение для контроля за выполнением муниципального контракта.

Проверкой установлено, что все муниципальные контракты выполнены в соответствии с техническим заданием, приняты технадзором на основании актов выполненных работ и счетов по оплате.
Члены комиссии:                  _____________________                  Л.К. Кирпичева

 _____________________                Н.А. Савицкая

                                                 _____________________                 А.А. Фатеев